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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr LZF00-01637/16/Z00NZF
wydanie drugie, zastepuje sprawozdanie z badan
nr LZF00-01637/16/Z00NZF z dnia 23.06.2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Ptyty styropianowe EPS S GAMMA PASSIVE FASADA EPS-EN 13163-T1-L2-W2-S,2-P5-BS75-
DS(N)2-DS(70,-)1-TR80

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: ¥ 6dzki Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Traugutta 25, 90-113 £.6dz

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

wykonujacy badanie: Zofia Nowrot — specjalista, Agnieszka Winkler-Skalna — adiunkt;
odpowiedzialny za badanie i ocene zgodnosci wynikéw badan z wymaganiami: Agnieszka Winkler-
Skalna — adiunkt

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki:

Zgodnie z protokotem pobrania prébki nr 1/41/2016 z dnia 31.05.2016 r. — w firmie Castorama
Polska Sp. z 0.0., ul. Krakowiakéw 78, 02-255 Warszawa; Sklep: Castorama t6dz | (Piekarnia),
ul. Wréblewskiego 31, 93-566 £.6dz

2. Data pobrania probki: 31.05.2016 r.; nr protokotu pobrania prébki: 1/41/2016

3. Data dostarczenia prébki: 2.06.2016 r.:
nr protokotu przyjecia probki: LZF00-01637/16/Z00NZF

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z protokotem pobrania prébki nr 1/41/2016 z dnia 31.05.2016 r. — YETICO SA,
ul. Towarowa 17A, 10-416 Olsztyn

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Zgodnie z protokotem pobrania prébki nr 1/41/2016 z dnia 31.05.2016 r. — Numer partii
produkcyjnej 10/05/2016 GAL

6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuije:

Zgodnie z protokotem pobrania prébki nr 1/41/2016 z dnia 31.05.2016 r. — Nie dotyczy

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Folia z nadrukami firmowymi producenta, folia typu stretch, tasma WINB. Kod oznaczenia produktu
znajdujgcy  sie na opakowaniu: EPS-EN 13163-T1-L2-W2-S,2-P5-BS75-DS(N)2-
DS(70,-)1-TR80; deklarowany wspotczynnik przewodzenia ciepta Ap: 0,033 W/(mK); klasa reakg;ji
na ogien E.
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8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke:
Zgodnie z protokotem pobrania prébki nr 1/41/2016 z dnia 31.05.2016 r. — 36 paczek, kazda
o objetosci 0,3 m®.

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé) probki:
Z%odnie z protokotem pobrania probki nr 1/41/2016 z dnia 31.05.2016 r. — 1 paczka o objetosci 0,3
m®.

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

Zgodnie z protokotem pobrania probki nr 1/41/2016 z dnia 31 .05.2016 r. — Rozporzadzenie
Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu i udostepnianych na rynku krajowym.

11. Data przeprowadzenia badania: 15.06.2016 - 22.06.2016
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12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):-

B. Wyniki badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: wyniki ogledzin na zgodnoéé z wymaganiami okreslonymi w PN-EN 13163+A1:2015-03
— styropian bez uszkodzen w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia zleconego zakresu badan.

Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha / Zasadnicza charakterystyka Norma Nr tablicy
1 | Zachowanie przy zginaniu (wytrzymato$é na zginanie) | PN-EN 12089:2013-07, metoda B 1
2 Wytrzymatos¢ na rozcigganie prostopadie do PN-EN 1607:2013-07 2
powierzchni czotowych
Opor ciepiny i wiasciwosci z nim zwigzane (opér o :
3 cieplny i wspéiczynnik przewodzenia ciepta) PN-EN 12667:2002 8.4
1. Zachowanie przy zginaniu (wytrzymato$é na zginanie)
Tablica nr 1
Op Sr. Op .

Oznaczenie prébki [kPa] [kPa] Uwagi
01637/033/1/4 74,9 dn — 100 mm, przycieto do 50 mm
01637/033/1/5 80,8 78,3 dn — 100 mm, przycieto do 50 mm
01637/033/1/6 79,3 dy — 100 mm, przycieto do 50 mm

Zaokraglenie wynikow 0,1 kPa

Niepewno$¢ rozszerzona pomiaru przy poziomie ufnosci 95%

Nicpenose i wspéiczynniku rozszerzenia k=2,57 wynosi + 3,0 kPa
Legenda:
Op Wytrzymato$¢ na zginanie
dn Grubo$¢ nominalna

2. Wytrzymato$¢ na rozcigganie prostopadie do powierzchni czotowych

Tablica nr 2
Oznaczenie probki Gt Srednie o Uwagi
01637/033/1/1 83,7 e dy — 100 mm
01637/033/1/2 86,3 ! dy— 100 mm
01637/033/1/3 84,6 dy — 100 mm

Zaokrgglenie wynikéw 0,1 kPa

Niepewnos¢ rozszerzona pomiaru przy poziomie ufnosci 95%

Nispewnosc i wspéiczynniku rozszerzenia k=2,31 wynosi + 2.0 kPa
Legenda:
Omt Wytrzymato$¢ na rozcigganie

dn Grubo$¢ nominalna
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3. Opér cieplny i wtasciwosci z nim zwigzane (opér cieplny i wspétczynnik przewodzenia ciepta)

Tablica nr 3
Oznaczenie prébki [W!(g-K)] [W!(Unfll-K)] A+0,44xS, Uwagi
01637/033/2 0,03242 +0,00087 dy — 100 mm, przycieto do 50 mm
01637/033/3 0,03231 +0,00097 0.033 dn — 100 mm, przycieto do 50 mm
01637/033/4 0,03275 +0,00098 ; dy — 100 mm, przycieto do 50 mm
01637/033/5 0,03282 +0,00098 dn — 100 mm, przycieto do 50 mm
ﬁ?ﬁ:‘k’g\%‘e"ie 0,00001 W/(m-K); wartos¢ Z + 0,44 x S, zaokraglono w gére do 0,001 W/(m-K).
. . — s
Niepewnosé Pu&p;%:vcrgii irfﬁg;;(g:;l;t;o‘(r:tzonum przy poziomie ufnosci 95%
Legenda:
Aj Wspbiczynnik przewodzenia ciepta
Uy Niepewnos$¢ rozszerzona laboratorium
7l Srednia warto$¢ wspéiczynnika przewodzenia ciepta
S, Odchylenie standardowe
dn Grubo$¢ nominalna
Tablica nr 4
Oznaczenie prébki [(mz_l:é) W] R,...—044xS, Uwagi
01637/033/2 1,55460 dy — 50 mm
01637/033/3 1,54306 1.50 dn — 50 mm
01637/033/4 1,55338 : dy—50 mm
01637/033/5 1,54278 dy—50 mm
ﬁﬂf;g&'eme 0,00001 (M*K)W; wartos¢ R, —0,44x S, zaokraglono w dét do 0,05 (m?K)W
. ; ; — =
Morminces - | NSRS e Phcsmorian 0 beoia s B
Legenda:
R; Opér ciepliny
o Srednia warto$¢ oporu cieplnego
Sy Odchylenie standardowe
dn Grubo$¢ nominalna

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki

Ocena zgodnosci otrzymanych wynikéw badan ptyt styropianowych EPS S GAMMA PASSIVE
FASADA EPS-EN 13163-T1-L2-W2-S,2-P5-BS75-DS(N)2-DS(70,-)1-TR80 z deklarowanymi

parametrami (Deklaracja wiasciwosci uzytkowych nr 03-CPR-2016)
zgodnie z normg PN-

EN 13172:2012.

przeprowadzona zostata
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W przypadku badania wytrzymatosci na zginanie otrzymany wynik badania 78,3 kPa jest wyzszy
niz wartos$¢ deklarowana 75 kPa - przebadana probka jest zgodna z deklarowana wiasciwoscig
uzytkows.

W przypadku badania wytrzymatosci na rozcigganie otrzymany wynik badania 84,9 kPa jest
wyzszy niz warto$¢ deklarowana 80 kPa - przebadana probka jest zgodna z deklarowana
wiasciwoscig uzytkows.

Zgodnie z  warunkiem zamieszczonym w  normie  PN-EN  13172:2012, jezeli
Ap <A +0,44x S, wyréb powinien byé uznany za niespetniajagcy wymagan. Otrzymany wynik
badania wspoétczynnika przewodzenia ciepta wynoszacy 0,033 W/(mK) jest réwny wartosci

deklarowanej przez producenta 0,033 WI/(mK) - przebadana prébka jest zgodna
z deklarowang wtasciwoscig uzytkowa.

Zgodnie z warunkiem zamieszczonym w normie PN-EN 13172:2012, jezeli R, >R, . —044xS,

wyréb powinien byé uznany za niespetniajgcy wymagan. Otrzymany wynik badania oporu
cieplnego wynoszacy 1,50 (m?K)W jest rowny wartosci deklarowanej przez producenta dla
grubosci 50 mm — przebadana prébka jest zgodna z deklarowang wiasciwoscig uzytkowa.

Zgodnie z obliczeniami na podstawie przeprowadzonych pomiaréw, opér ciepiny piyt o grubosci
100 mm wynosi 3,00 (m*K)/W i jest réwny warto$ci deklarowanej przez producenta dla grubosci
100 mm — przebadana prébka jest zgodna z deklarowang wtasciwoscig uzytkowa.

Uwagi: brak

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzadzono—w—pestaci
Powyzsza ocena i interpretacja detycza-partii-wyrobu-bude Srej

prébke/dotycza tylko pobranej prébki.

S oot

(podpis przeprowadzajgcego badanie) (podpis i pieczatka osoby autoryzujacej raport)

Kierownik Laboratorium LZF
dr inz. Michat Piasecki

Z upowaznienia
dr inz. Agpieszka Winkler-Skalna

O TS
imig, naZzwisko | podpis kierownika laboratorium)

1. Kopia karty badania BS — wydanie drugie LZF00-01637/16/Z00NZF
2. Kopia karty badania TR — wydanie drugie LZF00-01637/16/Z00NZF
3. Kopia karty badania A — wydanie drugie LZF00-01637/16/Z00NZF

Zalaczniki:

Katowice, dnia 21.09.2016



